

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2020 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 127/2020
Processo de Licitação: 127/2020
Data do Processo: 14/10/2020

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE UTENSÍLIOS PARA A CRECHE PADRÃO FNDE DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 18 de Novembro de 2020, às 09:27 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 457/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 127/2020, Licitação nº 82/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PRIMEIRAMENTE, A PREGOEIRA RETIROU OS ENVELOPES PROTOCOLADOS NO SETOR DE PROTOCOLOS MUNICIPAL, MOMENTO NO QUAL CONSTATOU A PRESENÇA DE APENAS UMA LICITANTE INTERESSADA. ABERTA A SESSÃO, PRESENTE O REPRESENTANTE DA LICITANTE INTERESSADA, PROCEDEU-SE AO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO, A QUAL ESTAVA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, TENDO SIDO O REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CREDENCIADO. ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE A ABERTURA E ANÁLISE DO ENVELOPE DE PROPOSTA, A QUAL ESTAVA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, TENDO SIDO DEVIDAMENTE CADASTRADA. ABERTA A FASE DE LANCES, TENDO EM VISTA A INEXISTÊNCIA DE OUTRAS EMPRESAS PARA DISPUTA DE LANCES, A PREGOEIRA PROCEDEU À NEGOCIAÇÃO DIRETA COM O REPRESENTANTE, O QUAL OFERTOU DESCONTO PARA ALGUNS ITENS E PARA OUTROS NÃO, TENDO SIDO A EMPRESA EONIX COMERCIAL DECLARADA VENCEDORA PARA OS ITENS COTADOS.

Participante: 10562 - EONIX COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRIDOR DE LATAS, PARA USO MANUAL, PROFISSIONAL, REFORÇADO, EM INOX.	UN	2,00	IMPORT	0,0000	6,00	12,00
2	AÇUCAREIRO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 350 G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	1,00	FRATELI	0,0000	47,00	47,00
3	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO, RETANGULAR N. 3, 50X335X7CM.	UN	2,00	PATO BRANCO	0,0000	23,00	46,00
4	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO, RETANGULAR N. 4, 45X35X 5CM.	UN	2,00	PATO BRANCO	0,0000	25,00	50,00
5	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO, RETANGULAR N. 6, 50X35X7CM.	UN	2,00	PATO BRANCO	0,0000	29,00	58,00
6	ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR, CAPACIDADE 4 LITROS.	UN	6,00	NADIR	0,0000	37,00	222,00
7	ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR, CAPACIDADE 5,3 LITROS.	UN	6,00	NADIR	0,0000	49,00	294,00
11	BACIA PLÁSTICA BRANCA GRANDE, CAPACIDADE 50 LITROS.	UN	3,00	PLAST	0,0000	79,00	237,00
12	BACIA PLÁSTICA BRANCA GRANDE, CAPACIDADE 30 LITROS.	UN	3,00	PLAST	0,0000	40,00	120,00
13	BANDEJA DE INOX TAM 60 X 0 X 6 CM	UN	1,00	FRATELLI	0,0000	100,00	100,00
14	CAÇAROLA PANELA GRANDE INDUSTRIAL Nº 30 COM 9,5 LITROS EM ALUMÍNIO.	UN	1,00	FUZIPAR	0,0000	111,00	111,00
15	CAÇAROLA PANELA GRANDE INDUSTRIAL Nº 32 COM 12,5 LITROS EM ALUMÍNIO.	UN	1,00	FUZIPAR	0,0000	132,00	132,00
16	CAÇAROLA PANELA GRANDE INDUSTRIAL Nº 34 COM 1,5 LITROS EM ALUMÍNIO.	UN	1,00	FUZIPAR	0,0000	112,00	112,00
17	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL Nº 38, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. EXCELENTE NO PREPARO DE DIVERSOS TIPOS DE ALIMENTOS, COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA. MEDIDAS: - ALTURA: 18CM; - DIÂMETRO DA BOCA: 38CM; - ESPESSURA: 2MM.	UN	1,00	FUZIPAR	0,0000	125,00	125,00
18	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TRAVA, COM CAPACIDADE DE 30L, COM TAMPA, NA COR NATURAL OU BRANCA, ATÓXICA, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS.	UN	20,00	GIPLAST	0,0000	42,00	840,00
19	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM TAMPA, NA COR NATURAL OU BRANCA, ATÓXICA, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS.	UN	20,00	GIPLAST	0,0000	17,50	350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2020 - PR

Processo Administrativo: 127/2020
Processo de Licitação: 127/2020
Data do Processo: 14/10/2020

Folha: 2/4

Participante: 10562 - EONIX COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA, NA COR NATURAL OU BRANCA, ATÓXICA, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS.	UN	20,00	GIPLAST	0,0000	26,50	530,00
21	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 34 LITROS, COM TAMPA, NA COR NATURAL OU BRANCA, ATÓXICA, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS.	UN	20,00	GIPLAST	0,0000	36,50	730,00
23	CANECAS PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO, MATERIAL ATÓXICO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 250ML. DEVE CONTER ALÇA.	UN	150,00	GIPLAST	0,0000	5,00	750,00
24	CALDEIRÃO PAINEL LINHA HOTEL INDUSTRIAL N. 26 13 LITROS LIXADO E POLIDO, COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO.	UN	1,00	FUZIPAR	0,0000	132,00	132,00
25	CALDEIRÃO PAINEL LINHA HOTEL INDUSTRIAL N. 28 15 LITROS LIXADO E POLIDO, COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO.	UN	1,00	FUZIPAR	0,0000	157,00	157,00
26	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO COM ALÇA, CAPACIDADE 45 LITROS.	UN	1,00	FUZIPAR	0,0000	369,00	369,00
27	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO COM ALÇA, CAPACIDADE 68 LITROS.	UN	1,00	FUZIPAR	0,0000	409,00	409,00
28	CHALEIRA ELÉTRICA EM INOX, 1,7 LITROS, 110V.	UN	1,00	IMPORT	0,0000	79,00	79,00
29	CHALEIRA EM INOX, 5 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, LINHA	UN	1,00	PATO BRANCO	0,0000	100,00	100,00
30	COLHER EM ALUMÍNIO PARA SERVIR ARROZ.	UN	6,00	IMPORT	0,0000	11,50	69,00
32	COLHER PARA MEXER SUÇO, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE.	UN	2,00	IMPORT	0,0000	7,00	14,00
33	COPO PARA ÁGUA, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, CAPACIDADE APROX. 310ML/10 ½ OZ; REUTILIZÁVEL, LISO, INCOLOR; 31 CL/H 140MM; Ø 67,5MM/300G.	UN	50,00	NADIR	0,0000	6,00	300,00
34	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 LITROS.	UN	1,00	FUZIPAR	0,0000	110,00	110,00
35	ESCORREDOR DE LOUÇAS EM AÇO CROMADO. DIMENSÕES COMPRIMENTO: 43CM. LARGURA: 34CM. ALTURA: 16CM, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 10 PRATOS, COPOS E TALHERES.	UN	1,00	FUZIPAR	0,0000	194,00	194,00
36	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL GRANDE.	UN	4,00	FUZIPAR	0,0000	24,00	96,00
37	ESPRESSOR DE BATATA COM CORPO DE ALUMÍNIO.	UN	1,00	FUZIPAR	0,0000	9,00	9,00
38	ESPRESSOR DE ALHO COM CORPO DE ALUMÍNIO.	UN	1,00	FUZIPAR	0,0000	18,00	18,00
39	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SERRA, INTEIRIÇA COM APROXIMADAMENTE 1,0 MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 20 CM.	UN	4,00	MARCAMIX	0,0000	7,00	28,00
40	FACA PARA CORTE DE CARNES EM ALUMÍNIO GRANDE, 33 CM, 10 POLEGADAS.	UN	2,00	IMPORT	0,0000	30,00	60,00
41	FACA PARA CORTE DE CARNES EM ALUMÍNIO MÉDIA, 29 CM, 7 POLEGADAS.	UN	2,00	IMPORT	0,0000	40,00	80,00
42	FACA PARA CORTE DE PÃO, 21 CM, 5 POLEGADAS.	UN	2,00	IMPORT	0,0000	22,00	44,00
44	FRIGIDEIRA, ANTIADERENTE, COM CABO DE BAQUELITE, ALTURA DE NO MÍNIMO 6 CM, DIÂMETRO DE 30CM.	UN	2,00	FUZIPAR	0,0000	142,00	284,00
45	FRIGIDEIRA DE 38 CM (ESPESSURA 2,5 MM).	UN	2,00	FUZIPAR	0,0000	147,00	294,00
46	FORMA PARA PÃO GRAFITE EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE 22 CM 1,3 L.	UN	6,00	IMPORT	0,0000	30,00	180,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2020 - PR

Processo Administrativo: 127/2020
Processo de Licitação: 127/2020
Data do Processo: 14/10/2020

Folha: 3/4

Participante: 10562 - EONIX COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	KIT CONTENDO 01 COLHER, 01 GARFO E 01 FACA. COLHER MESA AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS 190X43X21MM. ESPESSURA: 1,60 MM COLHER COM CONCHA PROFUNDA. UTENSÍLIOS TOTALMENTE FEITOS EM AÇO INOX E ALTAMENTE DURÁVEIS. ACABAMENTO EM BRILHO. MARCA/ MODELO DE REFERÊNCIA: LINHA LAGUNA. TRAMONTINA, SIMILAR OU SUPERIOR. GARFO MESA AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 193 X 23 X 19 MM ESPESSURA: 1,6 MM GARFO COM DENTES LONGOS. UTENSÍLIOS TOTALMENTE FEITOS EM AÇO INOX E ALTAMENTE DURÁVEIS. ACABAMENTO EM BRILHO. MARCA/ MODELO DE REFERÊNCIA: LINHA LAGUNA. TRAMONTINA, SIMILAR OU SUPERIOR. FACA DE MESA. DIMENSÕES APROXIMADAS (COMPR X LARG X ALT): 212X 19X 3 MM. ESPESSURA: 3,0 MM. FACA FORJADA E TEMPERADA, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA À CORROSÃO E DURABILIDADE NO FIO DE CORTE. UTENSÍLIOS TOTALMENTE FEITOS EM AÇO INOX E ALTAMENTE DURÁVEIS. . ACABAMENTO EM BRILHO. MARCA/ MODELO DE REFERÊNCIA: LINHA LAGUNA. TRAMONTINA, SIMILAR OU SUPERIOR.	KIT	150,00	TRAMONTINA	0,0000	19,00	2.850,00
48	GARRAFA TÉRMICA MATERIAL EXTERNO PLÁSTICO, ACABAMENTO, LISO NA COR PRETA.	UN	2,00	UNITERMI	0,0000	53,40	106,80
49	JARRA PARA SUCO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2 LITROS.	UN	2,00	IMPORT	0,0000	30,00	60,00
50	LEITEIRA PLÁSTICA, UTILIZAÇÃO EM FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE 2 LITROS.	UN	1,00	GIPLAST	0,0000	19,80	19,80
51	PANELA DE PRESSÃO DE 20 DE LITROS, DE ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE, COM SISTEMA DE SEGURANÇA.	UN	2,00	EIRILAR	0,0000	390,00	780,00
52	PEGADOR DE MASSAS EM AÇO INOX.	UN	4,00	IMPORT	0,0000	14,50	58,00
53	PEGADOR MULTIUSO EM AÇO INOX COM PONTAS.	UN	6,00	IMPORT	0,0000	14,00	84,00
54	PRATO DE MELAMINA RASO BRANCO 28CM.	UN	300,00	MARCAMIX	0,0000	8,00	2.400,00
56	PRATO DE PORCELANA FUNDO 28 CM.	UN	50,00	GOLD	0,0000	14,00	700,00
57	PORTA FILTRO PARA FILTRO DE CAFÉ N. 103, MATERIAL PLÁSTICO.	UN	2,00	IMPORT	0,0000	12,00	24,00
58	RALADOR DE LEGUMES, INOX, 4 FACES.	UN	2,00	GOLD	0,0000	12,00	24,00
59	SALEIRO EM INOX, PARA MESA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 280 ML.	UN	1,00	IMPORT	0,0000	70,00	70,00
60	SUPORTE PLÁSTICO PARA COADOR DE CAFÉ PLÁSTICO 103 GRANDE	UN	3,00	IMPORT	0,0000	12,00	36,00
61	TÁBUA EM POLIETILENO RETANGULAR, NA COR BRANCA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1X40X28CM PRÓPRIA PARA CORTAR CARNE.	UN	2,00	KITPLAST	0,0000	70,00	140,00
62	TRAVESSA DE VIDRO REFRAATÁRIA FUNDA RETANGULAR 5L	UN	6,00	NADIR	0,0000	50,00	300,00
63	TIGELA REDONDA PEQUENA/CUMBUCA PARA SERVIR LANCHE, NA COR BRANCA/ CAPACIDADE 450 ML, COMPRIMENTO 13,90 CM, LARGURA 13,90, ALTURA: 6 CM	UN	6,00	PLAST	0,0000	11,00	66,00
64	XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA, COR BRANCA, CAPACIDADE APROX. 70ML; Ø 5,8CM; ALTURA 5,4CM; COM PIRES DE Ø 10,9CM.	UN	50,00	IMPORT	0,0000	6,70	335,00
Total do Participante ----->							15.945,60
Total Geral ----->							15.945,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 82/2020 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 127/2020
Processo de Licitação: 127/2020
Data do Processo: 14/10/2020

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 18 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

FERNANDA ALVES GUESSER KOCH - - Pregoeiro(a)
RUBENS NEIS JUNIOR - - MEMBRO
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANY KREMER PRIM - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FERNANDO DE MORAES CARDOSO - - Representante